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Statuetki wręczone wolontariuszom 

Straż Pożarna - licytacja rejsu motorówką po jeziorze Drawsko Występ zespołu działajacego przy Czaplineckim Ośrodku Kultury zespołu tanecznego 

Studio Tańca i Stylu KLIF 

Maja Waszajło podczas występu Zwycięzca licytacji (piłka i obraz z autografami drużyny) z drużyną VIP-ów Zawody sportowe - drużyna zakonu K1 

Zwycięska drużyna meczu gigantów Wręczenie pamiątkowego pucharu dla kapitana drużyny 

Koncert zespołu Incydent Pokaz ratownictwa RESCUE TEAM 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Czaplinku 
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Czaplinku! Sztab #3985 działający przy Czaplineckim Ośrodku 

Kultury zebrał rekordową kwotę w wysokości 22.182,28 zł. Do puszek wolontariuszy trafiło 13.272,28 zł, a podczas licytacji 

zebraliśmy 8.910,00 zł! Największa kwota – 1750 zł - padła podczas licytacji koszulki z autografem Kamila Grosickiego. 

Wszystkie te pieniądze zostaną przekazane do głównego sztabu WOŚP, skąd trafią do dzieci i osób starszych. 

Nie tylko pieniądze są istotne podczas organizowania 

WOŚP, niezwykle wzruszający jest fakt, iż wiele ludzi jednoczy 

się tego dnia, staje częścią najpiękniej brzmiącej orkiestry…  

Pragniemy zatem podziękować wszystkim współtwór-

com 25. finału WOŚP: 

- Dawidowi Siwkowi- niezastąpionemu konferansjerowi, 

- 17 wolontariuszom, którzy od samego rana zbierali pieniądze 

na terenie Czaplinka, 

- Ochotniczej Straży Pożarnej z Czaplinka, której zaangażowa-

nie było po prostu bezcenne  

- wspaniałym ratownikom RESCUE - ZDR TEAM z Czaplinka, 

- Zakonowi K1 i ich trenerowi Danielowi Sobeckiemu, czapli-

neckiej grupie koszykarzy, 

- Marceli Bzdyrek, Maćkowi Borowskiemu, Radkowi Pawłowi-

czowi, Małgorzacie Sedyk, szczudlarzowi Kubie Kawie, Geno-

wefie Polak, pracownikom hali widowiskowo-sportowej,  

- wszystkim darczyńcom, którzy przekazali na WOŚP niezwy-

kle cenne gadżety oraz vouchery. 

Twórcami barwnej, artystycznej części finału WOŚP 

byli: Zespół „Incydent”, który znanymi, rockowymi coverami 

rozbujał i rozśpiewał publiczność, wspaniałe grupy taneczne: 

Studio Tańca i Stylu „Klif”, które działa w CzOK pod kierun-

kiem Dzidki Harańczyk, przedszkolne grupy Koziołki oraz 

Smerfy, których pokazy tańca przygotowały Edyta Aleszko oraz 

Joanna Brożek, klasy II c oraz III f wraz z wychowawczyniami - 

Agnieszką Pieńkos oraz Anną Lewandowską, Marcin Mierze-

jewski. Do świata iluzji zaprosił nas Filip Sajnok, a niezwykły 

 

pokaz freestyle football przedstawił w mistrzowskim stylu Sta-

nisław Kościelny.  

Po części artystycznej przyszedł czas na główny punkt 

programu - „Mecz Gigantów”. Wieść gminna niesie, że hala 

widowiskowo – sportowa dawno nie gościła tak wielu kibiców. 

To sportowe wydarzenie odbyło się dzięki otwartości i energii 

wspaniałych drużyn - „FC DRES” oraz „PENGI”. Dziękujemy 

zatem drużynie „FC DRES” - uczniom Szkoły Podstawowej  

w Czaplinku w składzie: Łukasz Zjawiony – kapitan, Cyprian 

Kozak, Szymon Makuch, Oliwier Biegajło, Daria Bernat, Oli-

wier Guba, Jan Kaczmarek, Szymon Rogowski, Maksymilian 

Tynny, Filip Smuga, Wojtek Sekrecki, Olek Masłowski, Hubert 

Wodzyński, Norbert Pawłowski oraz ich trenerowi Robertowi 

Żwirko wraz z asystentem - Dorianem Bernatem. Gratulujemy 

Wam zwycięstwa! 

Dziękujemy również drużynie „PENGI”, zdobywcom 

zaszczytnego, drugiego miejsca. To właśnie Wasz dystans do 

samych siebie sprawił, że mogliśmy być świadkami tego wyda-

rzenia. Zatem wielki ukłon w stronę odważnych zawodników  

w składzie: Zbigniew Dudor, Marian Rutowicz, Adam Czerni-

kiewicz, Aleksander Fudała, Janusz Ziętkiewicz - kapitan, Ire-

neusz Gacki, Krzysztof Branicki, Rafał Skibicki, Hubert Wala-

chowski, Mirosław Kusa, Krzysztof Kucharski, Tomasz Suska, 

Piotr Kukuła. 

Do zobaczenia za rok! 
 

Aleksandra Łuczyńska 

Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Wolontariuszki WOŚP z MOW-u 
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INFORMACJA Z XXVIII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 
 

W dniu 29 grudnia 2016 r. odbyła się XXVIII Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski – 

przewodniczący Rady Miejskiej. 

Najistotniejszą kwestią podczas sesji, było podjęcie uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na rok 2017, którą 

podjęto 9 głosami „za” (Radni: Maciej Bernat, Bożena Lemisz, Zdzisław 

Łomaszewicz, Wacław Mierzejewski, Jacek Mikulski, Michał Olejni-

czak, Agata Pawłowska – Patalan, Danuta Puśledzka, Brygida Zabroc-

ka), przy 4 głosach ,,przeciwnych'' (Radni: Marcin Czerniawski, Konrad 

Fujarski, Krzysztof Lisiecki, Anna Minkiewicz) w obecności 13 radnych; 

Ponadto na Sesji podjęto następujące uchwały:  
1) uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finanso-

wej Gminy Czaplinek na lata 2017- 2028 - podjęto 9 głosami „za”, przy 

4 głosach ,,przeciwnych'' w obecności 13 radnych; 

2) uchwałę w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Czaplinek’’. 

Burmistrz Czaplinka złożył wniosek o nadanie tytułu dla Henrykowskie-

go Stowarzyszenia w Siemczynie. Wniosek o nadanie tytułu został pozy-

tywnie oceniony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 14 listopada  

2016 roku - podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

3) uchwałę w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Czaplinek’’. 

Burmistrz Czaplinka złożył wniosek o nadanie tytułu dla Czaplineckiego 

Bractwa Żeglarskiego. Wniosek o nadanie tytułu został pozytywnie oce-

niony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2016 roku - 

podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

4) uchwałę w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Czaplinek’’. 

Burmistrz Czaplinka złożył wniosek o nadanie tytułu dla Pana Wiesława 

Krzywickiego. Wniosek o nadanie tytułu został pozytywnie oceniony 

przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2016 roku - podjęto 

12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

5) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres pięciu lat nieruchomo-

ści stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami „za”  

w obecności 13 radnych; 

6) uchwałę w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie nierucho-

mości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęto 8 głosami 

„za” przy 4 głosach ,,przeciwnych'' w obecności 12 radnych; 

7) uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Wieloletnich Strategicznych Progra-

mów Operacyjnych Gminy Czaplinek na lata 2016-2020’’ - podjęto  

13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

8) uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XI/94/15 Rady Miejskiej  

w Czaplinku z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia i przyję-

cia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czaplinek 

- podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

9) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/301/12 Rady Miejskiej 

w Czaplinku z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa-

nej przez właściciela nieruchomości - podjęto 13 głosami „za” w obecno-

ści 13 radnych; 

10) uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami „za”  

w obecności 13 radnych; 

11) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/389/13 Rady Miej-

skiej w Czaplinku z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

 
12) uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania miesz-

kaniowym zasobem Gminy Czaplinek na lata 2017-2021 - podjęto  

9 głosami „za”, przy 3 głosach ,,przeciwnych'' oraz 1 gło-

sie ,,wstrzymującym się'' w obecności 13 radnych; 

13) uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzą-

cych w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czaplinek - podjęto  

10 głosami „za” oraz 3 głosami ,,wstrzymującymi się'' w obecności  

13 radnych; 

14) uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-

chomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi - podjęto 13 głosami „za”  

w obecności 13 radnych; 

15) uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wycho-

wania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wycho-

wania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 przez przedszkole publicz-

ne prowadzone przez gminę Czaplinek - podjęto 13 głosami „za”  

w obecności 13 radnych;  

16) uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2016 - podjęto 13 głosami „za” w obec-

ności 13 radnych;  

17) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2016 r. - 

podjęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym'' w obecności  

13 radnych;  

18) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/260/16 Rady Miej-

skiej w Czaplinku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych.   
 

Anna Burdziuk 

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

ŚWIĄTECZNA SESJA W BAD SCHWARTAU 
 

W dniach 15-16 grudnia br. burmistrz Czaplinka Adam Kośmider wraz z przewodniczącym rady 

miejskiej Wacławem Mierzejewskim i dyrektorem Czaplineckiego Ośrodka Kultury Marcinem Narusze-

wiczem uczestniczyli w uroczystej bożonarodzeniowej sesji Rady Miasta Bad Schwartau.  

Wizyta w naszym mieście partnerskim była jednocześnie okazją by poznać nowego burmistrza Bad 

Schwartau Uwe Brinkmanna, z którym burmistrz Czaplinka rozmawiał na temat dalszej współpracy. 

Zaraz po zakończeniu sesji, by podkreślić przyjazne stosunki Czaplinka i Bad Schwartau, dyrektor 

CzOK-u dał krótki koncert międzynarodowych kolęd.  

Pobyt w Bad Schwartau przebiegł w sympatycznej, świątecznej atmosferze.  
 

Magdalena Cogiel 

inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
Powitanie burmistrza Czaplinka  

przez burmistrza Bad Schwartau 
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NOWE POMOSTY NA TERE-

NIE GMINY CZAPLINEK 
 

W Pławnie na jeziorze Krzemno zbudowany został 

stały pomost, rekreacyjny o długości 12 mb na powierzchni  

24 m2. Pomost oparty jest na konstrukcji nośnej składającej się  

z 14 pali stalowych. Pokład wykonany jest z deski kompozyto-

wej. Jego wyposażenie stanowi drabinka do wyjścia z wody, 

knagi cumownicze, wieszak na koło ratunkowe wraz z kołem  

i rzutką. Wykonawcą pomostu była firma Hydro-Inż. S.C. Grze-

gorz Grajewski, Roman Płowaś z Wicka, która wybudowała 

pomost za kwotę 45 461,56 zł. 

W Broczynie na jeziorze Broczyno powstał pomost 

pływający o długości 28 mb, na powierzchni 48 m², w miejscu 

dotychczas istniejącego. Pomost składa się z 4 segmentów  

o wymiarach 2 x 6 m połączonych w kształcie litery T i trapu  

o wymiarach 1,2 x 4,0 m zamocowanych do dna jeziora sied-

mioma kotwicami martwymi. Konstrukcja każdego segmentu 

składa się z dwóch pływaków siatkobetonowych połączonych 

ramą, na której położony został pokład z deski kompozytowej  

o grubości 25 mm. Pomost został wyposażony w drabinkę wej-

ściową do wody, stanowisko ratownicze, koło ratunkowe, linkę, 

bosak oraz półkę dla kajaków o długości 4 mb. Wykonawcą 

pomostu była firma PPHU DEKAR Olszewski Dariusz z Jaku-

bowic Konińskich, która wybudowała pomost za kwotę 60 000 zł. 

Zastosowanie deski kompozytowej jako pokładu na 

ww. pomostach jest rozwiązaniem niezbyt często stosowanym. 

Pokład z deski kompozytowej charakteryzuje się większą trwa-

łością od pokładu z drewna iglastego oraz lepszymi parametra-

mi walorów użytkowych. Dbajmy zatem jak najlepiej o nasze 

wspólne mienie.  

 

Marek Młynarczyk 

kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ZASTĘPCA BURMISTRZA  

Z WIZYTĄ W ENERGA-

OPERATOR S.A. 
 

W dniu 3 stycznia br. zastępca burmistrza Czaplinka odbył 

spotkanie robocze w siedzibie ENERGA-OPERATOR S.A. w Drawsku 

Pomorskim z Panią Dyrektor Rejonu Dystrybucji Łucją Węsierską oraz 

kierownikiem Działu Przyłączeń Panem Zbigniewem Bachankiem. Na 

spotkaniu podnoszone były zagadnienia dotyczące zarządzania mająt-

kiem energetycznym użytkowanym na terenie gminy Czaplinek. Oma-

wiano poniższe zagadnienia: 

1. Zasilanie energetyczne części działek ogrodów działkowych im. Ada-

ma Mickiewicza w Czaplinku wraz z demontażem słupa rozkracznego  

i odcinkiem linii napowietrznej nn usytuowanych na terenie cmentarza 

komunalnego. Uzgodniono możliwość wykonania tych prac do  

30.06.2017 r. pod warunkiem uzyskania przez Rejon Dystrybucji prawa 

do dysponowania terenem na cele budowlane w formie nieodpłatnego 

ustanowienia służebności przesyłu linii elektroenergetycznych przebiega-

jących przez część terenów ogrodów działkowych. 

2. Lokalizację złączy kablowo-pomiarowych odbiorców energii w pa-

sach drogowych działek gminnych. 

3. Poprawę stanu technicznego i estetycznego stacji transformatorowych 

usytuowanych na terenie miasta Czaplinka, w tym przy ul. Jeziornej, 

Leśników, Polnej i Drahimskiej wraz z utrzymaniem porządku i wyko-

szeniem traw na terenie przyległym. 

4. Zasad funkcjonowania zasilania energetycznego obiektów i nierucho-

mości z uwzględnieniem drugostronnego zasilania niektórych stacji 

transformatorowych w przypadkach wystąpienia niekorzystnych warun-

ków atmosferycznych. 
 

Marek Młynarczyk 

kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

MODERNIZACJA  

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

W CZAPLINKU 
 

Potencjalni wykonawcy wykazują bardzo duże zainte-

resowanie prowadzonym przez Związek Miast i Gmin Pojezie-

rza Drawskiego postępowaniem przetargowym na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Czaplinku. Treść zadawanych pytań  

i zgłaszane wnioski stanowiły podstawę do zmiany terminu 

składania ofert z 09.01.2017 r. na 23.01.2017 r. Zmiana ta ozna-

cza, że zakończenie postępowania planowane jest na koniec I kwartału, 

rozpoczęcie robót z początkiem II kwartału, natomiast ich zakoń-

czenie nie ulega zmianie i planowane jest na 30.09.2018 r. 

Prowadzone postępowanie przetargowe dotyczące wy-

boru inżyniera kontraktu po dwukrotnym odwołaniu się wyko-

nawcy od rozstrzygnięcia przetargowego do Krajowej Izby Od-

woławczej działającej przy Ministerstwie Gospodarki zakończy-

ło się jego unieważnieniem. W takiej sytuacji wdrożone zostanie 

niebawem drugie postępowanie dotyczące wyboru wykonawcy 

na świadczenie usług inżyniera kontraktu dla zadania polegają-

cego na modernizacji oczyszczalni ścieków w Czaplinku. 
 

Marek Młynarczyk 

kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Nowy pomost na jeziorze Krzemno 

Nowy pomost na jeziorze Broczyno 
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PODPISANIE WNIOSKU O DOFINAN-
SOWANIE PARTNERSKIEGO  

PROJEKTU EDUKACYJNEGO 
 
W dniu 9 stycznia 2017 r. w siedzibie Gminy Złocieniec doszło do 

podpisania wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Kompleksowy pro-
gram rozwoju edukacji w szkołach podstawowych i gimnazjalnych na 
obszarze powiatu drawskiego” w ramach działania 8.5 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 
2014-2020 Upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz wsparcie szkół 
i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczą-
cych w kształceniu podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym 
w ramach Kontraktów Samorządowych.  

Liderem projektu jest Gmina Złocieniec, działająca przez Burmi-
strza Złocieńca – Krzysztofa Zacharzewskiego, a w roli Partnerów wy-
stępują gminy: Czaplinek – działająca przez upoważnionego do podpisa-
nia wniosku Zastępcę Burmistrza Czaplinka – Zbigniewa Dudora, Draw-
sko Pomorskie – działająca przez Burmistrza Drawska Pomorskiego – 
Zbigniewa Ptaka, Kalisz Pomorski – działająca przez Burmistrza Kalisza 
Pomorskiego – Michała Hypkiego oraz Wierzchowo – działająca przez 
Wójta Gminy Wierzchowo – Jana Szewczyka. 

Realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia celu szczegółowe-
go RPO WZ 2014-2020 określonego dla Działania 8.5, tj. doskonalenie 
kompetencji kluczowych uczniów w zakresie TIK, języków obcych, 
nauk matematyczno-przyrodniczych, kreatywności, innowacyjności  
i pracy zespołowej oraz rozwój indywidualnej pracy z uczniami, prowa-
dzące do wzmocnienia ich zdolności do przyszłego zatrudnienia.  

Projektem zostanie objętych 3887 uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjalnych z terenu Powiatu Drawskiego (w tym 2156 kobiet) i 14 
szkół z terenu gmin: Czaplinek, Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, 
Wierzchowo i Złocieniec. 

Przedmiotem projektu jest realizacja zajęć dodatkowych dla 
uczniów szkół objętych projektem w okresie od 01.09.2017 r. do dnia 
30.06.2020 r. 
Wartość projektu w podziale na poszczególne gminy przedstawia się 
następująco: 
1. Gmina Wierzchowo: 
Suma wydatków kwalifikowalnych: 342 660,60 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 265 620,60 zł, 
Wkład własny: 77 040,00 zł (niepieniężny). 
2. Gmina Złocieniec: 
Suma wydatków kwalifikowalnych: 357 545,97 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 315 257,59 zł, 
Wkład własny: 42 288,38 zł (pieniężny i niepieniężny). 
3. Gmina Drawsko Pomorskie: 
Suma wydatków kwalifikowalnych: 504 240,50 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 447 020,00 zł, 
Wkład własny: 57 220,50 zł (pieniężny i niepieniężny). 
4. Gmina Kalisz Pomorskie: 
Suma wydatków kwalifikowalnych: 326 275,93 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 288 384,81 zł, 
Wkład własny: 42 288,38 zł (pieniężny i niepieniężny). 
5. Gmina Czaplinek:  
Suma wydatków kwalifikowalnych: 669 277,00 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 553 717,00 zł, 
Wkład własny: 115 560,00 zł (niepieniężny). 
Suma wydatków kwalifikowalnych: 2 200 000,00 zł, w tym:  
1 870 000,00 zł (85% łącznie) kwota dofinansowania oraz 330 000,00 zł 
wkładu własnego (15% ogólnie). 

PO CO NAM GMINNY PROGRAM 

REWITALIZCJI? 
  

Gminy, które posiadają lub w najbliższym czasie posiadać 

będą programy rewitalizacji, opracowane zgodnie z wytycznymi ustawy 

o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. będą mogły ubiegać się  

o wsparcie na projekty rewitalizacyjne w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020.  

Dla projektów zapisanych w programach rewitalizacji przewi-

dziano środki z RPOWZ działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze 

fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów 

miejskich. Ponadto, przewidziano preferencje w dostępie do środków 

dla projektów rewitalizacyjnych w ramach pozostałych działań  

RPO WZ.  

Tylko w pierwszym konkursie w ramach działania  

9.3 RPO WZ przewidziano alokację na poziomie 30 mln PLN. Ogło-

szenie konkursu zaplanowane na pierwszy kwartał 2017, a nabór wnio-

sków potrwa do połowy przyszłego roku. Drugi konkurs z większą alo-

kacją środków będzie zorganizowany po przygotowaniu przez gminy 

programów rewitalizacji. 

 Gmina Czaplinek w styczniu br. rozpoczęła proces opracowania 

Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR), na co otrzymała z Urzędu 

Marszałkowskiego WZ dotację w wysokości 67 716,00 zł. Zgodnie  

z harmonogramem prace nad opracowaniem dokumentu zakończone 

zostaną we wrześniu br. Obecne podejście do programów rewitalizacji 

kładzie nacisk przede wszystkim na działania społeczne, gospodarcze,  

a dopiero na końcu na przestrzenne (infrastrukturalne). Rewitalizacja ma 

służyć poprawie jakości życia mieszkańców. Może przyczyniać się 

między innymi do aktywizacji mieszkańców, uruchomienia nowych 

miejsc pracy, podejmowania działań mających na celu ochronę dzie-

dzictwa kulturowego, a także realizację remontów i konserwacji miejsc/

obiektów służących lokalnej społeczności.  

 Istotnym elementem rewitalizacji jest włączenie do działań 

mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy 

gospodarczych. Dlatego też proces opracowywania dokumentu Gmin-

nego Programu Rewitalizacji będzie miał charakter partycypacyjny, 

zakładający możliwość artykułowania swoich potrzeb przez różne grupy 

społeczne. Na bieżąco będziemy Państwa informować o postępach prac 

i zapraszać do czynnego włączania się w tworzenie Gminnego Progra-

mu Rewitalizacji Gminy Czaplinek.  
 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

Jak wynika z powyższego zestawienia Gmina Czaplinek będzie 
beneficjentem z największym budżetem w ramach projektu. Pozwoli to 
na złagodzenie negatywnych skutków reformy oświatowej dla nauczy-
cieli, którzy wezmą udział w projekcie. Projekt będzie realizowany 
przez 3 kolejne lata szkolne.  
 
Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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DOTACJE NA USUWANIE 

AZBESTU W 2017 ROKU 
 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie ogłosił w 2017 roku nabór 
wniosków na udzielenie dotacji ze środ-
ków WFOŚiGW w Szczecinie na zada-
nia z zakresu usuwania azbestu 
AZBEST/2017. Dotacja ze strony Fun-
duszu może wynieść do 100% kosztów 

kwalifikowanych, do których można zaliczyć koszty związane z demonta-
żem pokrycia lub wyrobów zawierających azbest, koszty transportu odpa-
du niebezpiecznego do miejsca unieszkodliwienia poprzez składowanie  
i koszty unieszkodliwienia odpadu niebezpiecznego. O dotację 
WFOŚiGW mogą występować tylko jednostki samorządu terytorialnego, 
jednak mogą to zrobić także w imieniu innych podmiotów tj. osób fizycz-
nych, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, fundacji, kościołów. 

Jednym z warunków, jaki muszą spełniać przedsięwzięcia  

w zakresie usuwania azbestu w celu zakwalifikowania do dofinanso-

wania jest to, iż koszty związane z usuwaniem azbestu nie mogą być 

poniesione przed decyzją Zarządu lub Rady Nadzorczej WFOŚiGW 

w sprawie dofinansowania. Oznacza to, że przedsięwzięcie nie może 

rozpocząć się przed uzyskaniem dofinansowania ze środków 

WFOŚiGW.  
Gmina Czaplinek zamierza przygotować wniosek o dofinansowanie 

ze środków WFOŚiGW przedsięwzięć w zakresie usuwania azbestu zlo-
kalizowanych na jej terenie.  

W tym celu musi zebrać odpowiednią liczbę przedsięwzięć, których 
koszt realizacji wyniesie co najmniej 20 000 zł. 

Gmina w oparciu o informacje uzyskane od chętnych do usunięcia 
azbestu ze swoich nieruchomości przygotuje wniosek o dofinansowanie 
ze środków WFOŚiGW, zleci wykonanie kosztorysu inwestorskiego, 
dokona zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, 
zorganizuje przetarg na wykonanie zadania i rozliczy dotację uzyskaną  
z WFOŚiGW. Podmioty i osoby fizyczne chętne do udziału w tym 

przedsięwzięciu będą musiały tylko wyrazić zgodę na piśmie na reali-

zację przedsięwzięcia na terenie ich nieruchomości i zakupić mapki do 

celów opiniodawczych w celu dokonania zgłoszenia przez Gminę.  
W związku z powyższym proszę wszystkich chętnych do udziału 

w tym przedsięwzięciu, aby wyraziły swoją zgodę na realizację przed-

sięwzięcia na piśmie i przedłożyły ją do tut. Urzędu (pok. nr 4) w ter-

minie do 28 lutego 2017 r. 
W przypadku uzyskania dofinansowania ze środków WFOŚiGW rozpo-

częcie przedsięwzięcia planuje się na okres sierpień-październik 2017 r.  
Więcej informacji pod numerem telefonu: 94 372 62 11. 

UWAGA! 
W 2017 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Szczecinie udziela dofinansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla przedsiębiorców prowadzących działalność na 
terenie woj. zachodniopomorskiego.  W tym przypadku wniosek o dofi-
nansowanie do WFOŚiGW w Szczecinie składa przedsiębiorca na odpo-
wiednim formularzu wniosku. Wnioski przedsiębiorców przyjmowane 
będą w systemie ciągłym do wyczerpania środków. Wnioskowana kwo-
ta dotacji nie może przekroczyć 100 000 zł. 

Maksymalna dotacja dla przedsiębiorców może wynieść 50% 

kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 400 zł netto za demontaż, 

transport i unieszkodliwienie 1 Mg wyrobów azbestowych i nie więcej 

niż 250 zł netto za transport i unieszkodliwienie 1 Mg wyrobów azbe-

stowych. 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 

podinspektor ds. ochrony środowiska 

NOWE ZASADY WYCINKI DRZEW 

I KRZEWÓW 
 

Ułatwienie właścicielom nieruchomości wycinki drzew lub 

krzewów na własnej posesji, to cel noweli ustawy o ochronie 

przyrody, która obowiązuję od 1 stycznia 2017 r. 

Ustawa umożliwia wycinkę drzew lub krzewów, które rosną na 

nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane 

na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużyt-

kowanych do użytkowania rolniczego bez konieczności występowania 

do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z wnioskiem o uzyskanie 

zezwolenia na ich usunięcie.  

Nie zmienią się natomiast przepisy w zakresie konieczności uzyskiwa-

nia zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów w związku z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. W takich przypadkach nadal istnieje 

konieczność uzyskania stosownego zezwolenia, a także uisz-

czenia opłaty za usunięcie drzew i krzewów, jednakże – o ile 

rada gminy nie wyrazi swojego stanowiska na drodze uchwały 

– graniczny będzie obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm, 

który dla topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu je-

sionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz plata-

nu klonolistnego wyniesie 100 cm, a dla pozostałych drzew  

50 cm. Nowe 

przepisy zdecen-

tralizowały odpo-

wiedzialność za 

ochronę drzew 

i zadrzewień, prze-

nosząc ją w znacznej 

mierze na samorzą-

dy lokalne. Rada 

gminy uzyska 

kompetencje do 

decydowania 

o tym, w jakich 

konkretnych przy-

padkach nie będą 

obowiązywać 

zezwolenia na 

usunięcie drzew lub 

krzewów oraz nie 

będą pobierane na-

leżne opłaty. Ponad-

to rada gminy, 

w podejmowanych 

przez siebie uchwa-

łach, będzie mogła 

wskazywać gatunek, 

wiek, obwód pnia 

drzewa czy też cel 

jego usunięcia, 

w celu uniemożliwienia nieograniczonej wycinki drzew i krzewów.  

W kompetencjach rady gminy będzie także ustalanie wysokości 

opłat za usunięcie drzew i krzewów. Stawki opłat za wycinkę drzew nie 

będą mogły przekraczać 500 zł za każdy cm drzewa i 200 zł za każdy 

m2 powierzchni krzewów. Wielkość administracyjnej kary pieniężnej 

za usunięcie drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia, o ile 

takie zezwolenie jest wymagane, nie ulegnie zmianie i wyniesie dwu-

krotność wyliczonej opłaty za ich usunięcie. 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 
podinspektor ds. ochrony środowiska 
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WIELOLETNI PROGRAM  
GOSPODAROWANIA MIESZKA-

NIOWYM ZASOBY GMINY  
CZAPLINEK 

 
29 grudnia 2016 r. Rada Miejska w Cza-

plinku podjęła uchwałę Nr XXVII/258/2016  
w sprawie wieloletniego programu gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem gminy Czapli-
nek na lata 2017-2021. Program mieszkaniowy 
zawiera szereg informacji dotyczących wielko-
ści i stanu technicznego zasobu mieszkaniowe-
go gminy, analizę potrzeb oraz plan remontów  
i modernizacji budynków i lokali mieszkalnych, 
zasady polityki czynszowej oraz warunki obni-
żania czynszu, źródła finansowania gospodarki 
mieszkaniowej. W programie ujęte są także 
warunki sprzedaży lokali mieszkalnych na 
rzecz najemców. Zgodnie z zapisami § 13 pro-
gramu do wniosków o wykup lokali mieszkal-
nych lub budynków mieszkalnych, stanowią-
cych całość przedmiot najmu złożonych przez 
najemców do dnia 30 czerwca 2017 r. znajdują 
zastosowanie postanowienia uchwały  
Nr VIII/94/11 Rady Miejskiej w Czaplinku  
z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplinek na 
lata 2011-2016 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopo-
morskiego Nr 130, poz. 2370, z późn. zm.) tzn.: 
a) przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz  
z pomieszczeniami przynależnymi oraz udzia-
łem w nieruchomości wspólnej, stanowiących 
mienie komunalne ich najemcom przysługuje 
bonifikata od ceny sprzedaży i wynosi: 
- 85%  w budynkach wybudowanych do dnia 
31.12.1945 r., 
- 80% w budynkach od 1.01.1946 r.  
do 31.12.1989 r.  
b) przy sprzedaży budynków mieszkalnych 
wraz z pomieszczeniami przynależnymi stano-
wiącymi całość przedmiot najmu przysługuje 
bonifikata od ceny sprzedaży i wynosi: 
- 75% w budynkach wybudowanych 
do 31.12.1945 r., 
- 65% w budynkach wybudowanych od 
1.01.1946 r. do 31.12.1989 r.  

Przy spłacie należności za sprzedaż loka-
lu lub budynku wraz z pomieszczeniami przy-
należnymi i udziałem w nieruchomości wspól-
nej w drodze jednorazowej wpłaty przed zawar-
ciem umowy notarialnej dodatkowo przysługu-
je bonifikata 5%. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. 

Więcej informacji na temat sprzedaży 
lokali mieszkalnych można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim pok. 3b lub pod numerem  
tel. 94 372 62 59.  
 
Kamila Rodak - Szydłowska  
kierownik Referatu Planowania Przestrzennego  
i Gospodarki Nieruchomościami  

W SOBOTY JUŻ NIE BĘDZIEMY PŁACIĆ 

ZA PARKING 

 

Zgodnie z zapisami uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 listopada 

2016 r. w sprawie strefy płatnego parkowania od 12 stycznia 2017 r. nie będą już  

w soboty pobierane opłaty za parking. Płacić będziemy tylko w dni robocze od ponie-

działku do piątku w godz. od 9:00 do 17:00. 
 

Zbigniew Witasek 

inspektor ds. drogownictwa 

JAKOŚĆ WODY W GMINIE CZAPLINEK 
 

 Gmina Czaplinek zaopatrywana jest w wodę przez 11 ujęć. Na wszystkich ujęciach woda 

spełnia wymagania jakim powinna odpowiadać według Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 Z powodu złego stanu technicznego urzą-

dzeń stacji uzdatniania oraz znaczącego wzrostu 

zapotrzebowania, woda z ujęć w m. Czarne Małe 

oraz Stare Drawsko okresowo podlegała warunko-

wemu dopuszczeniu do spożycia, które określa 

Sanepid. Zły stan techniczny ww. stacji uzdatniania 

wymaga pilnego przeprowadzenia remontu  

i modernizacji. 

 Jakość wody podlega systematycznej kon-

troli wewnętrznej. Badania przeprowadzane są  

z częstotliwością 3-6 w skali miesiąca przez akredy-

towane laboratorium. Ponadto Sanepid prowadzi 

niezależne badania w ramach własnego nadzoru sanitarnego. Według ostatnich badań przekaza-

nych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Drawsku Pomorskim, które zostały 

przeprowadzone grudniu 2016 r., woda we wszystkich ujęciach na terenie gminy, spełnia wyma-

gania dot. jakości wody przeznaczonej do spożycia. Jednocześnie informujemy, że kolejne wyniki 

badań wody, będą udostępniane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 

podinspektor ds. ochrony środowiska 
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CMENTARZE KOMUNALNE  

W GMINIE  

W ADMINISTROWANIU ZGK 
 

Zarządzeniem Nr 105/2016 z dnia 30.12.2016 r.  

Burmistrz Czaplinka powierzył Zakładowi Gospodarki Komu-

nalnej w Czaplinku zadania w zakresie zarządzania i admini-

strowania cmentarzami komunalnymi gminy Czaplinek: Cmen-

tarzem Komunalnym w Czaplinku oraz na terenie sołectw; 

Siemczyno, Kluczewo, Rzepowo, Broczyno, Machliny, Psie 

Głowy i Czarne Wielkie oraz świadczenia usług pogrzebowych 

na ich terenie. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą do 

dysponentów grobów znajdujących się na cmentarzach na tere-

nach wiejskich o kontakt z odpowiedzialnymi za utrzymanie 

cmentarzy pracownikami zakładu Panią Eweliną Jakubczak  

i Panią Sabiną Smyk, tel. 94 375 55 11 lub 662 113 155, osobi-

ście lub telefonicznie. 

Dysponentem jest założyciel grobu lub inna osoba 

uprawniona do podejmowania decyzji dotyczących danego gro-

bu w oparciu o przepisy, reguły dziedziczenia, stopień powiązań 

rodzinnych z osobami zmarłymi, ustalenia między osobami 

uprawnionymi i inne okoliczności. Posiada on prawo do dyspo-

nowania grobem w zakresie pochówku, remontów i wszelkich 

czynności prawnych z nim związanych. Dysponent grobu jest 

zobowiązany do stosowania się do zaleceń i informacji zarządcy 

cmentarza umieszczanych na grobach, tablicach informacyjnych 

na cmentarzu lub w prasie lokalnej i Internecie. Jednocześnie 

ma obowiązek utrzymywać grób w należytym stanie, dbać  

o czystość i porządek tego miejsca oraz przyległego terenu,  

a także respektować prawa najbliższych do oddawania czci oso-

bom zmarłym i prawa do zachowania pamięci. 

Niezbędny kontakt z zarządcą wynika z konieczności 

uzupełnienia dokumentacji w „księgach cmentarnych” oraz 

ustalenia stanu faktycznego prawa do grobu, ewentualnego zrze-

czenia się uprawnień stanowiących prawo do grobu i wskazanie 

innej osoby, a także zakończenia ewidencji do utworzenia inter-

netowej wyszukiwarki grobów. 
 

Marian Jerzy Rutowicz 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  

Brama główna - cmentarz w Psich Głowach 

INFORMACJA STRAŻY MIEJSKIEJ 
 

W 2016 r. Straż Miejska w Czaplinku przyjęła 142 zgłosze-
nia dotyczące zagrożeń lub nieprawidłowości występujących na 
terenie gminy Czaplinek. W związku z tym podejmowano inter-
wencje, które dotyczyły m.in. nieprawidłowej opieki nad zwie-
rzętami, wyrządzaniu szkód przyrodniczych, zakłócania porząd-
ku publicznego, sporów sąsiedzkich oraz nieprawidłowości  
w ruchu drogowym.  

Pełniąc patrole prewencyjne Straż Miejska ujawniła 65 
nieporządków i zagrożeń budowlanych na posesjach oraz 410 
nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów. W ubiegłym roku 
dokonano kontroli 126 nieruchomości w Siemczynie, Sikorach  
i Czarnem Małem ujawniając nieprawidłowości w gospodarce 
nieczystościami płynnymi i stałymi, jak również niewłaściwą 
opiekę nad zwierzętami w tym brak obowiązkowych szczepień.  

Straż Miejska udzieliła wsparcia przy organizacji 25 im-
prez i uroczystości, w tym kościelnych w zakresie zabezpiecze-
nia porządku publicznego oraz wprowadzając zmiany w organi-
zacji ruchu drogowego. W ww. działaniach Straż Miejska pro-
wadziła wspólne patrole z policją, wpierała działania Straży 
Pożarnej i Straży Leśnej.  

W związku z przeprowadzonymi interwencjami, kontrola-
mi nieruchomości oraz patrolami wylegitymowano 684 osoby, 
nałożono 397 mandatów karnych na kwotę 34.380 zł oraz po-
uczono 287 osób.  

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie zakupiono nowy 
samochód, na potrzeby straży miejskiej w Czaplinku. Celem 
zakupu jest realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska, do-
tyczą one zmniejszenia bezdomności zwierząt, patroli ekolo-
gicznych na terenie Drawskiego Parku Krajobrazowego oraz 
kontroli prawidłowej gospodarki odpadami.  

Przypominamy mieszkańcom o obowiązkach utrzymania 
ładu i porządku na terenie własnych nieruchomości tj. obowiąz-
kowe przeglądy kominów, segregacja nieczystości stałych, sys-
tematyczny wywóz nieczystości płynnych przez upoważniony 
podmiot, prawidłowa opieka nad zwierzętami oraz odśnieżanie 
chodnika przyległego do nieruchomości. Apelujemy również  
o rozważne parkowanie pojazdów.  
 
Krzysztof Czubak  
Inspektor ds. organizacyjnych 

Nowy samochód Straży Miejskiej w Czaplinku 
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KONTROLA SEGREGACJI  

ODPADÓW CIĄG DALSZY 

 
Od września 2016 r. pracownicy Urzędu Miejskiego w Cza-

plinku rozpoczęli kontrolę segregacji odpadów komunalnych na terenie 
miasta Czaplinka. Odbierający odpady ZGK Czaplinek od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, którzy zadeklarowali segregację po 
stwierdzeniu, że odpady są niesegregowane mają obowiązek przyjąć je 
jako zmieszane odpady komunalne i powiadomić o tym fakcie gminę. 
Te nieruchomości zostały skontrolowane w pierwszej kolejności.  
W przypadku stwierdzenia, że odpady są zbierane niezgodnie ze złożoną 
deklaracją, właściciel nieruchomości otrzyma pouczenie. Kolejne naru-
szenie zasad segregacji na danej nieruchomości będzie skutkowało zasto-
sowaniem sankcji karnych (grzywną) oraz utratą uprawnień do ponosze-
nia niższej opłaty, na właściciela nieruchomości zostanie wydana stosow-
na decyzja administracyjna jak za odpady zmieszane (niesegregowane), czyli  
14 zł od osoby. Podkreślić należy, że prawidłowa segregacja odpadów 
wpływa na zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych (niesegregowanych), co 
przekłada się na zmniejszenie ponoszonych kosztów przez gminę. Nie-
przestrzeganie przez mieszkańców gminy zasad segregacji, czyli wrzuca-
nie do pojemników na odpady zmieszane np. papieru, plastiku, szkła, 
metalu i odwrotnie do pojemników na selektywną zbiórkę nie należy 
wrzucać odpadów zmieszanych, ponieważ zwiększona ilość odpadów 
zmieszanych zwiększa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. W sytuacji, w której wpływy z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi nie pozwolą na sfinansowanie ustawowo 
określonych kosztów, będzie konieczność do podniesienia stawki opłat.  
W lutym zostaną przeprowadzone rekontrole nieruchomości, na których wystąpiły 
nieprawidłowości oraz rozpocznie się kontrola nowych posesji. 

W związku z powyższym, aby uniknąć wyższej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieszkańcy Gminy, któ-

rzy zadeklarowali, że będą segregować odpady, a tego nie robią, po-

winni dostosować się do obowiązku selektywnego zbierania  

odpadów. 
 

Anna Kwacz 

podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi Samorządów Wiejskich 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ZOSTANIE UJEDNOLI-
CONA. WIĘCEJ POJEMNIKÓW NA ODPADY. 

  
 Minister Środowiska w rozporządzeniu z 29 grudnia 2016 r. 
określił jakie rodzaje odpadów należy wyrzucać osobno i jakiego koloru 
ma być pojemnik lub worek: 
- kolor niebieski z napisem „PAPIER” – na odpady z papieru i tektury, 
- kolor zielony z napisem „SZKŁO” – na odpady ze szkła (możliwość 
zbierania osobno szkła bezbarwnego i kolorowego), 
- kolor żółty z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – na 
odpady metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych, 
- kolor brązowy z napisem „BIO” – na odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Pozostałe odpady czyli 
zmieszane odpady komunalne, należy wyrzucać do innego pojemnika, 
czy worka, jednak dla tych odpadów nie narzucono kolorystyki. Jeżeli 
kolorowe pojemniki miałyby popsuć walory estetyczne np. zabytków, 
parków itp., wtedy można będzie dobrać inne kolory, pod warunkiem, że 
minimum 30% ich powierzchni będzie w ww. kolorystyce. Pojemniki, 
które nie spełniają nowych standardów będą musiały zostać wymienione 
nie później niż w ciągu 5 lat od wejścia w życie rozporządzenia. Natomiast  
w ciągu pół roku od wejścia w życie rozporządzenia, na wszystkich po-
jemnikach muszą pojawić się odpowiednie napisy. Dotychczas systemy 
segregacji były wybierane przez gminę. Od 1 lipca br. wszystkie gminy 
zobligowane będą do stosowania nowych zasad. Gmina Czaplinek jest 
przygotowana na nową zmianę. Posiada odpowiednią ilość pojemników, 
aby wdrążyć nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi Samorządów Wiejskich 

KOLEJNE ZNISZCZENIA PRZEZ WANDALI 
 
2 stycznia br. podczas rutynowej kontroli Straż Miejska w Czaplin-

ku stwierdziła kolejne zniszczenia przez wandali, które dokonali w noc 
sylwestrową. Tym razem okazało się, że wybita została szyba w tablicy 
urzędowej znajdującej się na deptaku. Ponadto wybito kilka szyb  
w oknach wystawowych sklepów naszych czaplineckich przedsiębiorców.   

Wandale dają o sobie coraz częściej znać niszcząc mienie gminy,  
tj. przystanki autobusowe, zaplecze sanitarne przy kąpielisku nad jezio-

rem Drawsko przy 
ulicy Drahimskiej, 
place zabaw, tablice 
informacyjne, kosze 
na śmieci i inne, 
często o znacznej 
wartości, obiekty. 
Dewastacja mienia 
publicznego, która 
najczęściej związa-
na jest ze stratami 
p o n i e s i o n y m i  

w związku z aktami wandalizmu to ogromne koszty dla gminy. Wiemy, 
że tego typu zachowania rażą nas i że Państwu również jest bliska troska 
o nasze wspólne dobro. Dlatego też, apelujemy, abyśmy nie pozostawali 
obojętni wobec aktów wandalizmu. Nie możemy się bać i biernie przy-
glądać kolejnym wybrykom. Zachęcamy do współpracy i reagowania. 
W przypadku wystąpienia podobnych incydentów bardzo prosimy  
o kontakt z policją - tel. 997 lub Strażą Miejską - tel. 665777709, co 
znacznie ułatwi im pracę i pomoże w ujęciu sprawcy.  
 

Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

Zniszczona tablica 

APEL DO MIESZKAŃCÓW 
 

Po ostatnich opadach śniegu służby miejskie i zarządcy dróg 

odpowiadający za odśnieżanie ulic i chodników w wielu miejscach  

z powodu pozostawionych na poboczach samochodów mieli problem  

z prawidłowym wykonaniem pracy.  

Przed nami kolejne zimowe tygodnie i możliwość wystąpienia 

opadów śniegu. Żeby usprawnić pracę przy odśnieżaniu ulic apelujemy 

do kierowców, by w miarę możliwości parkowali samochody na terenie 

swoich posesji, a w strefach zamieszkania w miejscach do tego wyzna-

czonych. 

Jednocześnie przypominamy właścicielom budynków o od-

śnieżaniu dachów oraz strącaniu lodowych sopli. Natomiast właścicie-

lom pojazdów, zwłaszcza tych dużych, że są zobowiązani przed rozpo-

częciem jazdy do ich oczyszczenia, szczególnie plandek z zalegającego 

lodu, mogącego uszkodzić inne pojazdy lub stworzyć zagrożenie dla 

pozostałych użytkowników dróg. 

Straż Miejska na bieżąco prowadzi działania kontrolne w tym 

zakresie, szczególnie zwracając uwagę na posesje pod kątem utrzymania 

czystości i porządku oraz odśnieżania przyległych do posesji chodników. 

Dostosowanie się Państwa do powyższych reguł pozwoli nam 

wszystkim łatwiej przetrwać te zimowe miesiące. 
 

Straż Miejska w Czaplinku 
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DOPOSAŻENIE  

JEDNOSTEK STRAŻY 

POŻARNEJ 
 

Korzystając z pomocy finanso-

wej MSWiA i WFOŚiGW, przy zaanga-

żowaniu 20% udziału finansowego Gmi-

ny Czaplinek, w celu doposażenia jedno-

stek OSP Broczyno, Czarne Wielkie oraz 

Trzciniec w środki ochrony osobistej 

strażaka, w listopadzie 2016 roku zaku-

piono: ubrania strażackie ochronne spe-

cjalne, hełmy bojowe, obuwie specjalne, 

aparaty ochrony dróg oddechowych oraz 

zestaw ratownictwa przedlekarskiego 

PSP R-1. 

Wartość wspomnianego wypo-

sażenia to kwota 60.000 złotych. Zakup 

tego typu sprzętu poprawi przede 

wszystkim bezpieczeństwo strażaków 

i jednocześnie usprawni ich trudną  

służbę. 
 

 

Adam Czernikiewicz 

inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

Kombinezon do pracy w wodzie - umożliwia 

bezpieczną pracę w wodzie podczas prowadze-

nia działań poszukiwawczych, ratowniczych, 

szczególnie w warunkach zimowych. Znajduje 

się na wyposażeniu OSP Czaplinek, Siemczyno, 

Kluczewo i Machliny. 

Kamera termowizyjna - urządzenie umożli-

wiające szybką lokalizację źródła pożaru, 

przydatne szczególnie przy pożarach budyn-

ków, obszarów leśnych, w wypadkach komu-

nikacyjnych oraz akcjach poszukiwawczych. 

Znajduje się na wyposażeniu OSP  

Czaplinek. 
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NOWA STRONA  

INTERNETOWA  

GMINY CZAPLINEK 
 

Od 2 stycznia 2017 roku zaczęła 

funkcjonować nowa gminna strona inter-

netowa. Dotychczasowa strona „Wrota 

Czaplinka” wdrożona została w 2007 

roku i niestety nie spełniała już wymo-

gów prawnych i technicznych stawia-

nych urzędom i instytucjom publicznym. 

 Przygotowując nową witrynę sta-

raliśmy się, aby była ona przede wszyst-

kim czytelna, przejrzysta i zawierała 

właściwie dobrane treści. O pomoc przy 

opracowaniu elementów graficznych do 

strony poprosiliśmy mieszkankę Czaplin-

ka, Panią Agnieszkę Szatkowską, absol-

wentkę malarstwa na Wydziale Sztuk 

Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Koper-

nika w Toruniu, której serdecznie dzię-

kujemy za bezinteresowną pracę. 

 Na nowej stronie nie ma „Księgi 

Gości”, w zamian za którą stworzyliśmy 

inny formularz pod nazwą „ZAPYTAJ 

BURMISTRZA”. Nowością jest także 

formularz skierowany do lokalnych 

przedsiębiorców, umożliwiający samo-

dzielne utworzenie wizytówki swojej 

firmy. Proponujemy również nowe roz-

wiązanie dotyczące aktualnych wydarzeń 

oraz kalendarz imprez.  

 Ponieważ nowa strona wymagać 

będzie jeszcze wielu uzupełnień bardzo 

proszę Państwa o cierpliwość i wyrozu-

miałość oraz zgłaszanie nam swoich 

uwag i sugestii dotyczących zawartości 

merytorycznej. 
 

 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

SALE I ŚWIETLICE WIEJSKIE 
 

Przypominamy, że istnieje możliwość wynajmu sal i świetlic wiejskich na 

wszelkiego rodzaju uroczystości. Aby wynająć świetlicę lub salę należy złożyć w Biu-

rze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku wniosek zatwierdzony przez 

sołtysa wraz z potwierdzeniem dokonania wpłaty za wynajem (wg stawek podanych 

niżej). Na tej podstawie przygotowywana jest umowa najmu, którą można podpisać  

w pokoju nr 3b. 

Stawki opłat i zasady wynajmu sal i świetlic wiejskich zostały określone  

Zarządzeniem nr 23/2016 Burmistrza Czaplinka z dnia 2 marca 2016 r. i kształtują się 

następująco: 

- Za wynajem 

świetlic w miej-

scowościach: 

Głeboczek, Łysi-

nin, Niwka, Żeli-

sławie pobiera 

się odpłatność  

w wysokości  

50 zł. 

- Za wynajem 

sal i świetlic na 

zorganizowanie 

spotkań przed-

wyborczych, 

pokazów i re-

klam różnych 

towarów itp. 

odpłatność wynosi 20 zł za 1 godz., a za każdą następną 10 zł. 

- Dla osób spoza terenu gminy (decyduje zameldowanie) odpłatność za korzystanie  

z obiektów świetlicowych ustala się w wysokości 150% stawek określonych wyżej. 
 

Olga Sielatycka 

inspektor ds. finansowych 

Lp. 

  

  

  

Świetlica  

w miejscowości 

Uroczystość 

weselna 

w zł/doba 

Zabawy taneczne 

w zł/doba 

Dyskoteki, im-

prezy rodzinne, 

okolicznościowe  

(stypa, komunia, 

urodziny itp.) 

w zł/doba 

1. Broczyno 400 300 150 

2. Czarne Małe 200 200 150 

3. Czarne Wielkie 400 300 150 

4. Kluczewo 400 300 150 

5. Machliny 400 300 150 

6. Prosinko 150 100 100 

7. Rzepowo 150 100 100 

8. Siemczyno 400 300 150 

9. Sikory 350 250 150 

10. Pławno 200 150 100 

11. Trzciniec 200 150 100 

12. Miłkowo 200 100 100 

13. Piaseczno 200 150 100 

14. Psie Głowy 200 150 100 

15. Ostroróg 150 100 100 

Impreza sołecka dla dzieci w świetlicy w Sikorach 
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REFORMA OŚWIATY WCHODZI W ŻYCIE 
 

9 stycznia br. Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawy 

wprowadzające reformę edukacji. Od 1 września 2017 roku 

system szkolny w Polsce tworzyć będą 8-letnie szkoły podsta-

wowe, 4-letnie licea ogólnokształcące i 5-letnie technika.  

W miejsce zasadniczych szkół zawodowych powstaną dwustop-

niowe szkoły branżowe. Stopniowo wygaszane będą gimnazja. 

Reforma oświaty rozpocznie się od roku szkolnego 

2017/2018. Wówczas uczniowie kończący w roku szkolnym 

2016/2017 klasę VI szkoły podstawowej staną się uczniami  

VII klasy szkoły podstawowej. Rozpocznie się stopniowe wyga-

szanie gimnazjów - nie będzie już do nich prowadzona rekruta-

cja. W roku szkolnym 2018/2019 gimnazja opuści ostatni rocz-

nik dzieci z klas III, a od 1 września 2019 r. gimnazjów nie bę-

dzie już w ustroju szkolnym. 

Reforma zakłada wiele możliwości przekształcania 

szkół. Gimnazja mogą zostać przekształcone w szkołę podsta-

wową, w liceum, technikum, szkołę branżową lub mogą zostać 

włączone do któregoś z nowo powstałych typów szkół. 

Przekształcanie szkół pociągnie za sobą konieczność 

stworzenia przez samorządy nowej sieci szkół. Ostateczne 

uchwały w tej sprawie będą musiały zostać podjęte do 31 marca 

2017 r. Przygotowane przez samorządy sieci będą opiniowane 

przez kuratorów, a ich opinia będzie dla samorządów wiążąca. 

Wprowadzenie branżowej szkoły I stopnia, w miejsce 

zasadniczej szkoły zawodowej, planowane jest od 1 września 

2017 r. Wprowadzenie branżowej szkoły II stopnia dla absol-

wentów branżowej szkoły I stopnia rozpocznie się od roku 

szkolnego 2020/2021. Zmiany w liceach ogólnokształcących  

i technikach zapoczątkowane mają być od roku szkolnego  

2019/2020, a zakończyć się w roku szkolnym 2023/2024. 

W roku szkolnym 2019/2020 w klasach I liceów ogól-

nokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia eduka-

cję rozpoczną dzieci kończące klasę III gimnazjum i dzieci koń-

czące klasę VIII szkoły podstawowej. 

Uczniowie kończący gimnazjum będą kształcili się  

w 3-letnich liceach ogólnokształcących i 4-letnich technikach, 

natomiast dzieci kończące VIII klasę szkoły podstawowej 

  

rozpoczną naukę w 4-letnim liceum lub 5-letnim technikum. 

Uczniowie będą mogli także kontynuować naukę w I klasie 

branżowej szkoły I stopnia. 

Na zakończenie 8-letniej szkoły podstawowej ucznio-

wie pisać będą egzamin ósmoklasisty. Będzie on obejmował 

trzy przedmioty obowiązkowe dla wszystkich uczniów: polski, 

matematykę i język obcy oraz egzamin z jeszcze jednego przed-

miotu do wyboru spośród: biologii, chemii, fizyki, geografii  

i historii. Wynik egzaminu będzie miał wpływ na przyjęcie 

ucznia do szkoły ponadpodstawowej. 

W gminie Czaplinek rozmowy o reformie oświaty pro-

wadzone są od 25 lipca 2016, kiedy to burmistrz Czaplinka spo-

tkał się z przedstawicielem ZNP celem wstępnego omówienia 

sprawy. Następnie 22 sierpnia 2016 roku sprawy reformy oma-

wiano już z dyrektorami placówek oświatowych oraz organiza-

cją związkową. Sprawa reformy poruszana była kolejno podczas 

Komisji Zblokowanej Rady Miejskiej 13 października  

2016 roku i Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Turystyki  

30 listopada 2016 roku. Ponadto 20 grudnia 2016 roku na sali 

wiejskiej w Broczynie odbyło się również spotkanie z miesz-

kańcami wsi w celu omówienia losów wiejskiej szkoły podsta-

wowej. W celu doprecyzowania faktów dotyczących reformy 

oświaty oraz przeanalizowania jej pod kątem naszej gminy, 30 

grudnia 2016 roku burmistrz wraz z inspektorem ds. oświaty 

spotkał się z Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty. Następ-

nie 11 stycznia 2017 roku dyrektor Gimnazjum w Czaplinku 

Jolanta Skonieczna zorganizowała zebranie ze wszystkimi pra-

cownikami, na które zaprosiła burmistrza Czaplinka, przewod-

niczącą Komisji Oświaty, inspektora ds. oświaty 

UM  oraz  radnych Rady Miejskiej. Pracownicy przedstawili 

swoje argumenty i oczekiwania względem planów co do dalszej 

pracy w szkole, do których odniósł się zastępca burmistrza Cza-

plinka, przewodnicząca Komisji Oświaty oraz radni. 

Podobne spotkanie odbyło się również w Szkole Pod-

stawowej w Czaplinku 16 stycznia 2017 roku. 

Ostateczny kształt reformy oświaty w gminie Czapli-

nek będzie znany do końca marca 2017 roku. 
 

Barbara Dąbrowska-Łątkowska 

inspektor ds. oświaty 

PRZYJMUJEMY WNIOSKI O ZACHODNIOPOMORSKĄ KARTĘ 

SENIORA I ZACHODNIOPOMORSKĄ KARTĘ RODZINY 
 

Po raz kolejny informujemy o możliwości ubiegania się o Zachodniopomorską Kartę Rodziny 

oraz Zachodniopomorską Kartę Seniora. 

Wsparciem Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Karty Seniora objęte są odpowiednio rodziny 

z minimum dwojgiem dzieci oraz osoby starsze z terenu województwa zachodniopomorskiego. 

Karty umożliwiają korzystanie, na preferencyjnych warunkach, z katalogu ofert: kultury, eduka-

cji, rekreacji, transportu i innych usług oferowanych przez partnerów programu. 

Karty wydawane są bezpłatnie. Wystarczy złożyć wniosek, dostarczyć do Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, a następnie odebrać kartę i korzystać z proponowanych ulg i zniżek. 

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie http://rodzina.wzp.pl 

Wniosek, regulamin oraz wykaz ulg do pobrania również w Referacie Planowania, Rozwoju 

Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: tel. 94 375 47 90 lub 665 777 715. 
 

Katarzyna Kibitlewska 

inspektor ds. promocji i turystyki 
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INFORMACJA DLA 

NOWOŻEŃCÓW 
 

Od 2017 roku zawarcie związku 

małżeńskiego przed kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywać 

się będzie oprócz dni i godzin, w których 

pracuje Urząd Miejski, w następujących 

terminach: 4 lutego (sobota), 4 marca 

(sobota), 1 kwietnia (sobota) i 16 kwiet-

nia (niedziela), 13 maja (sobota), 3 

czerwca (sobota), 1 lipca (sobota), 5 

sierpnia (sobota), 2 września (sobota), 7 

października (sobota), 4 listopada 

(sobota), 2 grudnia (sobota) i 25 grud-

nia (poniedziałek). 
Rezerwacji terminu ślubu można 

dokonać telefonicznie pod nr: +48 94 372 

62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu 

Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

Przy dokonywaniu rezerwacji ter-

minu ślubu, kierownik USC wyznacza 

osobom zamierzającym zawrzeć związek 

małżeński (nupturientom) termin do zło-

żenia przez nich osobiście w siedzibie 

USC w Czaplinku zapewnień o nieistnie-

niu przeszkód wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

Niezgłoszenie się nupturientów do 

USC w Czaplinku w wyznaczonym przez 

kierownika USC w Czaplinku terminie,  

w celu złożenia zapewnień o nieistnieniu 

przeszkód wyłączających zawarcie mał-

żeństwa, skutkuje anulowaniem dokona-

nej rezerwacji. 
 

 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

INFORMACJA URZĘDU STANU CYWILNEGO 
 

W roku 2016 w naszej gminie urodziło się 130 dzieci. Z prowadzonych staty-

styk wynika, że dzieci rodziły się w szpitalach w Wałczu, Drawsku Pomorskim oraz  

w Szczecinku. Trendy wyboru imion dla dzieci z roku na rok się zmieniają. Najpopu-

larniejsze imiona wybierane dla noworodków były raczej tradycyjne. Lena i Zuzanna - 

to imiona najczęściej wybierane przez rodziców dla dziewczynek, Michał i Alan - to 

imiona najczęściej wybierane przez rodziców dla chłopców. Popularne były też imiona 

takie jak Anna, Antoni i Igor. Dla porównania, w roku 2015 najczęściej nadawanymi 

imionami żeńskimi były Maja i Zuzanna. Wśród chłopców najbardziej popularnym 

imieniem męskim okazał się Filip. 

Podsumowując, w minionym roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku 

zarejestrowano 22 akty urodzenia, akty te sporządzono dla dzieci urodzonych za grani-

cą, najczęściej w Niemczech, Holandii i Irlandii. Z ewidencji prowadzonej przez Urząd 

Stanu Cywilnego wynika, że ilość zawieranych związków małżeńskich w 2015 i 2016 

roku jest na podobnym poziomie.  W roku 2015 związków małżeńskich zarejestrowano 

65, w tym 28 to małżeństwa cywilne, a 32 konkordatowe, a 5 to małżeństwa zawierane 

za granicą i transkrybowane (wpisane) do polskich ksiąg. Natomiast w roku 2016 

związków małżeńskich zarejestrowano 68, w tym 33 to małżeństwa cywilne, a 27 kon-

kordatowe, 8 to małżeństwa zawierane za granicą i transkrybowane (wpisane) do pol-

skich ksiąg.  

Z informacji mniej optymistycznych należy dodać, iż w minionym roku zare-

jestrowano 111 zgonów naszych mieszkańców, jest to o 16 zgonów mniej niż w roku 

poprzednim. (w tym 46 zmarło w szpitalach poza Czaplinkiem, 65 osób zmarło w Cza-

plinku).  

W 2016 roku burmistrz Czaplinka wręczył 5 parom „Medale za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie”, przyznawane przez Prezydenta RP oraz osobiście złożył życze-

nia 17 Jubilatom, którzy w tym roku obchodzili 90 i 95 urodziny.  

Stan ludności na grudzień 2016 r. wynosił: 

- teren gminy - 4749 osób 

- miasto 7025 osób 

Razem - 11774 osoby, w tym samym okresie roku 2015 na terenie naszej gminy miesz-

kało 11790 osób (spadek o 16 osób).  

Jednocześnie informujemy, że osoby zainteresowane otrzymaniem odznaczeń 

za „Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie” mogą osobiście 

bądź za pośrednictwem naj-

bliższej rodziny (dzieci) 

zgłaszać chęć otrzymania 

takiego odznaczenia.  

 Zgodnie z ustawą  

o orderach i odznaczeniach 

„Medal za Długoletnie Poży-

cie Małżeńskie” stanowi na-

grodę dla osób, które przeży-

ły 50 lat w jednym związku 

małżeńskim. Odznaczenia 

przyznaje Prezydent Rzeczy-

pospolitej Polskiej. Wnioski o nadanie „Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 

przedstawia Prezydentowi wojewoda. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego proponuje 

wojewodzie jubilatów do odznaczenia „Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 

nie wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do odznacze-

nia obchodzić będą 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jubilatów wystarczy 

zgłosić do tutejszego USC. Czas oczekiwania na odznaczenia przyznane przez Prezy-

denta RP wynosi około 6 miesięcy. 

Wymagane dokumenty:  
- zgłoszenie chęci otrzymania odznaczeń przez jubilatów (zgłoszenia może dokonać 

najbliższa rodzina jubilatów), 

- dowody osobiste jubilatów (do wglądu). 
 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku  

Insygnia USC 
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KONFERENCJA PN. „WPŁYW KOR-

MORANÓW NA ROZWÓJ TURYSTYKI 

NA POJEZIERZU DRAWSKIM” 
 

 Gmina Czaplinek, turystyczne centrum Pojezierza Draw-

skiego z wybitnymi walorami krajobrazowo – przyrodniczymi, 

której największym atutem jest jezioro Drawsko od ponad dwu-

dziestu już lat boryka się z problemem szkód wyrządzanych 

przez kormorany.  

 Kormorany z narastającą presją opanowują jezioro 

Drawsko, zakładając gniazda na coraz większej powierzchni 

Wyspy Bielawy, a obecnie już na sąsiednich, są nie tylko utra-

pieniem rybaków, niszczą roślinność, zanieczyszczają wodę.  

 Lokalni rybacy, wędkarze od lat alarmują o szkodliwości 

jaką dla przyrody, a szczególnie zbiorników wodnych i ichtio-

fauny niesie, ponad wszelką miarę rosnąca populacja kormora-

na czarnego. Niestety pomimo tak narastającego problemu  

i toczonych wokół tego tematu publicznych dyskusji nadal nie 

wypracowano jednoznacznego stanowiska, które byłoby odpo-

wiedzią na wciąż zadawane pytanie: czy ograniczyć populację 

kormorana tak, by nie zagrażał naturalnemu środowisku, czy 

chronić go dalej i czekać, aż stanie się jeszcze większą plagą,  

a skutki wynikające z jego szkodliwej działalności zdegradują 

znaczne obszary, naruszając równowagę ekosystemu.  

 Dlatego też, burmistrz Czaplinka, jako gospodarz gminy, 

której problematyka szkodliwej działalności kormoranów bez-

pośrednio dotyka odczuwając pilną potrzebę publicznej dysku-

sji na ten 

temat w 

d n i a c h  

1-2 czerwca 

2017 r. or-

g a n i z u j e 

konferencję 

adresowaną 

do wszyst-

kich stron 

zaintereso-

w a n y c h 

w p ł y w e m 

działalności 

kormoranów 

na szeroko 

ro zu mia ne 

środowisko, 

w tym na 

r y b o s t a n  

i działalność 

c z ł o wi e k a 

( rybactwo, 

turystyka). 

  

 Do dyskusji zamierza zaprosić naukowców, ekologów, 

rybaków, wędkarzy, lokalnych gestorów branży turystycznej, 

urzędników oraz polityków. O szczegółach konferencji poinfor-

mujemy Państwa, po ostatecznym uzgodnieniu jej partnerów, 

patronów, prelegentów i współorganizatorów. 
 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek 

POMOC DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH 
       

 Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narko-

manii jest zapewnienie dostępu do konsultacji, wsparcia  

i poradnictwa specjalistów. 

 Podobnie jak w latach ubiegłych, poniżej zamieszcza-

my informacje na temat instytucji udzielających nieodpłatnej 

pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz 

dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Nazwa instytu-

cji, jednostki 

oraz stowarzy-

szenia działają-

cego 
w Gminie zaj-

mujących się 

rozwiązywaniem 

problemów 

uzależnień 

Imię i nazwisko 

osoby odpowie-

dzialnej 

Adres 
Telefon 

Adres email 

Godziny pracy/ 

przyjęć 

  
  

Gminna Komi-
sja Profilaktyki 

 i Rozwiązywa-

nia Problemów 
Alkoholowych 

w Czaplinku 

  
Wiesław  

Runowicz – 
Przewodniczą-

cy GKPiRPA 
  

78- 550 Czaplinek 
ul. Rynek 1 

94 375 45 23 
665 777 713 
profilakty-

ka@czaplinek.pl 

  
Każdy  

czwartek 
od godz. 16:00 

do 19:00 

Gminna Komi-

sja Profilaktyki 

 i Rozwiązywa-
nia Problemów 

Alkoholowych 

w Czaplinku 

78- 550 Czaplinek 
ul. Rynek 1 

94 375 45 23 

Posiedzenia 
komisji odby-

wają się w 

każdy pierwszy 
i trzeci ponie-

działek miesią-

ca od 
godz.15:30 

Punkt Informa-

cyjno- Konsul-

tacyjny dla 
osób uzależnio-

nych 
i współuzależ-

nionych od 

alkoholu 

 Dorota  

Budzisz – 
Terapeuta ds. 

uzależnień 

78- 550 Czaplinek 
ul. Rynek 1 

94 375 46 34 

  
Pierwszy  

i trzeci ponie-

działek każde-
go miesiąca  

od godz. 16:00 

do 20:00  
  

Punkt Informa-

cyjno- Konsul-

tacyjny 
ds. narkomanii 

mgr    Małgo-

rzata Janda 

78- 550 Czaplinek 
ul. Rynek 1 

94 375 45 23 

Pierwszy  
i trzeci piątek 
każdego mie-

siąca 
od godz. 16:00  

do 20:00 

Punkt Informa-
cyjno- Konsul-

tacyjny 
ds. przemocy w 

rodzinie 

mgr Emilia 
Komorowska 

78- 550 Czaplinek 
ul. Rynek 1 

94 375 45 23 
  

Pierwszy  

i trzeci wtorek 

każdego mie-
siąca  

od godz.16:00 

do 20:00 

Grupa Trzeź-

wościowa „ 
Pomóż mi” 

  
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

Każdy  

poniedziałek 
od godz. 16:00 

Grupa AA   
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

Każdy wtorek  
i czwartek od 

godz. 17:00 

Grupa Al. – 
anon 

dla osób współ-

uzależnionych 

  
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

Każdy  

poniedziałek 
od godz.19:00 

Małgorzata Nowacka 

inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

i profilaktyki uzależnień 

Kormorany na wyspie Samotnej 
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APEL MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI ORAZ GŁÓWNEGO 

LEKARZA WETERYNARII DO HODOWCÓW DROBIU! 
 

W związku z wejściem w życie przepisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r.  

w sprawie zarządzenia środków związanych 

z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

oraz Główny Lekarz Weterynarii apeluje do 

wszystkich podmiotów figurujących w pro-

wadzonych  przez powiatowych lekarzy 

weterynarii rejestrach podmiotów prowa-

dzących działalność nadzorowaną o prze-

strzeganie przepisów tego rozporządzenia. 

Jednocześnie przypominamy, iż ww. rozpo-

rządzenie obliguje osoby utrzymujące drób 

lub inne ptaki, do zgłaszania do powiatowe-

go lekarza weterynarii miejsc, w których 

utrzymywany jest ww. drób lub inne ptaki, 

z wyłączeniem ptaków utrzymywanych 

stale w pomieszczeniach mieszkalnych. 

Przepisy tego rozporządzenia obowiązują 

również w gospodarstwach utrzymujących 

drób na własne potrzeby. 
 

Dorota Sielatycka-Traczyk 

podinspektor ds. ochrony środowiska 

I SPOTKANIE ZESPOŁU DS. OPRACOWANIA PROGRAMU PROMOCJI 
ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

 

12 stycznia 2017 r. odbyło się pierwsze spotkanie zespołu ds. opracowania Pro-
gramu Promocji Zdrowia Psychicznego dla gminy Czaplinek, powołanego zarządze-
niem Nr 101/2016 Burmistrza Czaplinka. W skład zespołu, zgodnie z Narodowym 
Programem Zdrowia weszli przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy spo-
łecznej, opieki zdrowotnej oraz systemu oświaty z terenu gminy Czaplinek. Skład ze-
społu przedstawia się następująco: 
1. Agnieszka Kwiatkowska – nauczyciel - Przedszkole Publiczne w Czaplinku. 
2. Anna Tynna – nauczyciel - Przedszkole Sióstr Salezjanek. 
3. Małgorzata Kryczka - pedagog - Szkoła Podstawowa Broczyno.  
4. Bogusława Fredyk – nauczyciel - Szkoła Podstawowa w Czaplinku. 
5. Renata Aleszko - pedagog Gimnazjum w Czaplinku. 
6. Paulina Andruszkiewicz – pedagog szkolny - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych. 
7. Halina Wasylów – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna - Przychodnia Lekarzy 
Rodzinnych „Medyk II”. 
8. Mirosława Komincz - specjalista pracy socjalnej – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Czaplinku. 
9. Elzbieta Lelińska - specjalista pracy socjalnej – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku. 
10. Marzena Cieślik - psycholog - Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy Czaplinek. 
11. Renata Dębowska – pedagog - Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzcińcu.  
12. Katarzyna Kibitlewska – inspektor ds. promocji i turystyki Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji. 

Pierwsze spotkanie miało na celu wybór przewodniczącego, którego zadaniem będzie kierowanie pracą zespołu, zwoływanie posiedzeń zespołu 
oraz ustalanie zadań dla poszczególnych członków zespołu. Ustalono również harmonogram spotkań oraz sporządzono wstępnie roboczy plan programu.  

Aby przybliżyć uczestnikom spotkania tematykę opracowania programu promocji zdrowia psychicznego, przedstawiono prezentację multime-
dialną, w której wskazano ustawy, dokumenty oraz zakres działań niezbędnych do przygotowania programu.  

Zadaniem zespołu będzie wypracowanie głównych problemów dotyczących mieszkańców gminy, które powinny być traktowane priorytetowo. 
Program będzie obejmował główne cele promocji zdrowia psychicznego oraz szczegółowe priorytety działania, które realizowane będą w gminie  
Czaplinek przy wdrażaniu programu.  

Kolejne spotkanie zespołu odbędzie się  9 lutego br. o godzinie 12:00. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Zespół ds. opracowania Programu Promocji Zdrowia Psychicznego 
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XI KONCERT NOWOROCZNY, XI BAL SENIORA 
 

W 2007 roku, dzięki Tajemniczemu Sponsorowi Gmina Czaplinek zorganizowała pierwszy Koncert Noworoczny i Bal 

Seniora skierowany do najstarszych mieszkańców naszej gminy. Zaproszenie do projektu lokalnych Seniorów z terenów wiejskich, 

którzy bardzo rzadko lub wcale nie korzystają z oferty kulturalno-rozrywkowej, spotkało się z bardzo dużym entuzjazmem i zainte-

resowaniem z ich strony. 

Do 2010 roku organizację koncertu i balu wspierał finansowo Tajemniczy Sponsor, przekazując na ten cel 121.798,42 zł, 

a kiedy oficjalnie zakończył z nami współpracę, nie 

mieliśmy wątpliwości co do konieczności i potrze-

by kontynuowania tego przedsięwzięcia. Przez 

ostatnich pięć lat, przy finansowej pomocy lokal-

nych przedsiębiorców udało się z sukcesem zorga-

nizować Karnawałowe Bale Seniora, a z budżetu 

gminy finansować koncerty noworoczne.  

W 2017 roku przypada XI Koncert Nowo-

roczny i XI Bal Seniora, które zamierzamy zorga-

nizować 4 lutego. Najpierw o godz. 16:00  odbędzie 

się KONCERT NOWOROCZNY w Kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Czaplinku, pod-

czas którego wystąpi Jerzy Połomski, a bezpośred-

nio po nim KARNAWAŁOWY BAL SENIORA  

w sali wiejskiej w Siemczynie. 

Zapraszam do skorzystania z oferty. 
 

Katarzyna Szlońska 

Sekretarz Gminy Czaplinek Seniorzy podczas X Balu Seniora 
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Przybyła publiczność wypełniła kościół po brzegi. Wy-

konawcami byli mieszkańcy Czaplinka uczęszczający na zajęcia 

wokalne do Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Ogromne wraże-

nie zrobiła duża liczebność występujących, łącząca wszystkie 

pokolenia, od najmłodszych do najstarszych.  

Repertuar był bardzo zróżnicowany, a przybyli widzo-

wie chętnie włączali się we wspólne śpiewanie. Czuło się ducha 

jedności i miłości. Oby cały rok 2017 upływał w tak wspaniałej 

atmosferze, jakiej doświadczyliśmy na tym koncercie.  
 

Marcin Naruszewicz 

Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

3 stycznia o godz. 19:00 w czaplineckim kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. odbył się koncert  

najpiękniejszych kolęd i pastorałek pod kierunkiem Bartka Michalczyka.  

Wokaliści z Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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